INDICAÇÃO Nº 64/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração municipal que efetue, em caráter de urgência, as seguintes providencias para a Avenida João Pedro Fernandes, no Bairro Faisqueira:

- Limpeza e capina do mato que cobre toda a rua,

- E a construção de uma canaleta coletora para águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

Parte da referida rua está coberta pelo mato, o que favorece a proliferação de animais, como ratos e cobras e o final dela, totalmente coberto pela lama devido a água da chuva que fica constantemente empoçada no local. Com isto os moradores sofrem dificuldade de acesso à rua.

Sala das Sessões, 03 de Março de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE